PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2020 года                                                                                     005
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 01.07.2014 № 2000
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Димитровграда Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 01.07.2014 № 2000 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В пункте 1 Приложения № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства, являющемуся приложением к постановлению (далее – приложение № 2 к Положению), слова «8 190 рублей» заменить словами «8 739 рублей».

1.2.В пункте 2 Приложения № 2 к Положению слова «9 962 рубля» заменить словами «10 629 рублей».

1.3.В пункте 3 Приложения № 2 к Положению слова «11 464 рубля» заменить словами «12 232 рубля».

1.4.В пункте 4 Приложения № 2 к Положению слова «13 101 рубль» заменить словами «13 979 рублей».

2.Пункт 8.6. раздела 8 Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства изложить в следующей редакции:

«8.6.Объем средств на оплату труда работников МУ формируется на календарный год исходя из объема ассигнований местного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

При формировании фонда оплаты труда работников МУ сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для осуществления иных предусмотренных настоящим Положением выплат в совокупном размере не более 38 (тридцать восемь) должностных окладов в расчете на год.».
3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шишкину Л.П.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                        А.Н.Гатауллин